



FÖRENINGÄRENDEN

Styrelseberättelse.

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund får härmed avgiva berättelse över förbundets verksamhet för tiden från årsmötet den 30 oktober 1954 till denna dag.

Styrelsen har haft följande sammanläggning:

Ordförande: Axel Bendrik, Söderhamn.

V. ordförande: Nils Källström, Stockholm.

Ledamöter: Alfred Linderson, Karlshamn, Elis Winnermark, Borås, Axel Karlsson, Ånge.

Suppleanter: Gunnar Wejle, Stockholm, G. W. Rignell, Lindsberg, Å Sjögren, Göteborg.

Under verksamhetsåret har länsassessorn Gustaf Åhström, Solna, fungerat såsom förbundets sekreterare och förste byråsekreteraren Erik Eriksson, Stockholm, såsom dess kassör.

Beträffande förbundets tidskrift "Skattenytt" har såsom redaktions- och ekonomichef fungerat häradsarkivaren O. Lewrö, Leksand, vilken varit befullmäktigad att i alla ärenden avseende tidskriften teckna förbundets firma. Såsom fackredaktörer har tjänstgjort redaktören Al Vanner och kammarrättsfiskalen Dag Helmers, båda i Stockholm.

Under verksamhetsåret har förbundet

drabbats av en smärtsam förlust genom vice ordförandens, byråchefen Nils Källström, frånfalle. Styrelsen bringar i åtanke hans uppoffrande, intresserade och gagnarika arbete för förbundet och lyser frid över hans minne.

Efter vice ordförandens frånfalle har såsom ledamot av styrelsen fungerat suppleanten Gunnar Wejle.

Styrelsen har under året hållit 4 sammanträden samt därjämte haft åtskilliga överläggningar per telefon.

Å förbundets vägnar har styrelsen avgivit yttranden över

1. en inom finansdepartementets rättsavdelning upprättad promemoria med förslag till ändrade bestämmelser för beskattning av intäkt av skogsbruk i vissa fall;
2. ett av Företagsbeskattningskommittén avgivet förslag till ändrad företagsbeskattning;
3. ett av 1950 års skattelagssakkunniga avgivet betänkande med förslag till effektivare taxering;
4. ett av 1950 års skattelagssakkunniga avgivet betänkande med förslag till bestämmelser rörande fastighetstaxering;
5. en av kammarrättsfiskalen E. Eklund upprättad P. M. angående beskattningen av vissa livräntor.

Styrelsen har till Statsrådet och Chefen

för Kungl. finansdepartementet ingivit framställning om väsentlig höjning av de hittills utgående arvodenå till taxeringsfunktionärer. Därjämte har styrelsen genom förhandlingar med och uppvaktningsar för vederbörande inom finansdepartementet sökt verka för skåliga taxeringsarvoden.

I syfte att undanröja den tidsnöd, som präglat arbetet i första instans med den allmänna fastighetstaxeringen har representanter för styrelsen hos finansdepartementet framfört vissa önskemål om ändring i reglerna för fastighetstaxeringen. I senare utfärdade bestämmelser har önskemålen beaktats.

Förbundets tidskrift "Skattenytt" har under verksamhetsåret rönt en allt livligare uppskattning. Prenumerationsantalet har stigit så betydligt, att styrelsen måst vidtaga åtgärder för en utvidgad organisation. Sålunda har styrelsen gått i författning om anskaffande av ny lokal för tidskriften och föranstaltat om en mera permanent organisation av den närmaste ledningen av tidskriftsarbetet. Under året har påbörjats utgivningen av en småskriftsserie i skattefrågor.

Beträffande förbundets ekonomiska ställning hänvisar styrelsen till revisorernas berättelse.

Stockholm den 1 oktober 1955.

Axel Bendrik

Axel Karlsson Alfred Linderson

Gunnar Wejle Eils Winnermark

TAXERINGSNUMOR

Avdrag.

En person hade yrkat avdrag för sjökommendering under året 1.000:— . Till historien hör att familjen bytte bostad under makens kommendering. Då taxeringsnåmnden begårde förklaring svarade den skattskyldige. "Under den tid jag varit sjökommenderad hade jag ej tillfälle att utföra sådant arbete men som nämnt kan utföras men för vars utförande nu betald hjälp fick anlitas eller fick anstå.

Tvättning m. m. av bil	50:—
Uppsättning av gardiner tavlor	
m. m. i villa	125:—
El.montörer, snickare m. m. för	
rep. av bohag o. d.	70:—
Hjålp med skötsel av min	
kas, mina och min hustrus	
affärer som nämndt skötes	
av mig	150:—
Den del av ett hembitrådes	
kostnad — 9 mån. 2.250 kr	
— som nämndt kan och bru-	
kas utföras av mig d. v. s.	
ca ¼	560:—
Div. ej specificerbart	50:—
	1.000:—

Som ovan.

(namn)

Avdrag för intåkningens förvärvande.

På grund av värnpliktstjänstgöring, 11 månader, yrkas avdrag för inköp av nya klådespersedlar, på grund av att äldre sådana voro för små vid muckningen, kronor 300.